Протокол
заседация общественной комиссии по вопросам реализациимуниципальной программы <<Формирование современной городскойсреды на территории города Щигры Курской области на zoi9-zozц

годы>
((31)) марта 2022 года г. Щигры

Присутствовали:

Заместитель председателя: Черников с.А. - и.о. главы города
Щигры;

Секретарь комиссии : Говорухина Л.Н.- главный специ€Lлист-эксперт
отдела жилищно-коммун€rльного хозяйства администрации города Щигры;

члены комиссии:

Живаева о.в.- консультант, архитектор администрации города Щигры;Карапетян А.М.- начальник отдела жилищно-коммунЕtльного хозяйства
администр ации города Щигры ;

Филиппова Е.А.- начальник отдела имущественных и земельных
отношений администрации города Щигры;

Брусенцева Е.А.- консульТант пО правовыМ вопросам администр ации
города Щигры;

Филипенко Т..Щ.- консулътант отдела жилищно-коммун€l,,ьного
хозяйства администрации города Щигры;

Соколов в.п. - началЬник филиала Ао <Курские электрические сети)рэс Щигровско_|о района, депутат Щигровской городской Щумы;представитель Щигровского городского местного отделения Всероссийской
политической партии <Единая Россил>;

Акульшин А.В. - генеральный директор ооо <<Щигровск€Ut
управляющм комп ания жилищно -коммун€rлъного хозяйства>> ;

Боровлев Н.А.- член Общественного совета.

Повестка дня:

1.о рёа-rrизации муниципальной программы <Формирование
современной городской средь] на территории города Щигры Курской
области на201S-2024 годъD) в 2022 гоДу й

"u
rо"оедfющие годы.

, 2.рассмотрение дизайн - проектов благоустройства дворовой и
общественной территорий

По первому вопросу повестки дня слуш€rли заместитеJUI
председателя комиссии - и.о. главы города Щигры С.А. Черникова:

образованием ((город Щигры>
субсидии на ре€rлизацию проекта в

Всего предусмотрено- 5 63О9З9 руб., из них:
- 5 255 258 р-у6. - субсидия из облЬстного бюджета;
-З75 68l руб. - местный бюджет.

предоставленных средств достаточно будет для ре€lлизациизапланированных мероприятий общественной и дворовой ,Ърр"rор"",
благоустройство ул. Лермонтова общественной r.рр"rории прилегающей к
многоквартирныМ домаМ ул. ЛерМонтова д.9, д.11, д.Lз и ул. Чапаева, д.4,
Д.4а, д.46 п дворовой территор ии ул.,.Щзержинского, 1 4.В рамках реurлизации муниципальной программы <<Формирование
современной городской среды на территории города Щигры Курскойобласти на 2018-2024 годы) в 2023 гоДу было запланировано
благоустройство общественной территории сквера <<матери и ребенка) по
ул' Красная' )литыв€uI то, что данное меропри ятиЯ бй' участвовать в
конкурсе ХакатоН <ГородЫ -представителИ ,rроф"rr"ных frебных заведений -молодые архитекторы, градостроители, урбанисты и дизайнеры
разрабаТываюТ решениЯ по благОустройсТву территориЙ с последующей их
реа,гrизацией, таким образом целесообразно исключить данное мероприrIтие
из перечшI общественных территорий, вкJIюченных в муниципальную
ПРОГРаММУ. ОбЩеСТВеННОЙ КОМИссией предложено в 202З году выполнитъ
блаюустройство сквера на пересечении ул. Красная с ул. Октябрьск€ш и
дворовую территорию д.3 по ул. Болъшевиков.

Решили: Утвердить адресный переченъ общественных и дворовьIхтерриторий, включенных В муницип€rльнуЮ программу <Формирйч"".
современной городской среды на территории города Щигры Курской
области на 2018,2024 годьD) в 2022.оду' благоустройство ул. Лермонтова
общественной территории прилегающей К многоквартирным домам ул.Лермонтова д.9, д.11, д.13 и ул. Чапаева, Д.4, д.4а, д.ца и дворовойтерритории по ул. .Щзержинского,14, д.З.в 202з году выполнить благоустройство сквера на пересечении ул.Красная с ул. Октябрьская и дворовую территорию д.3 ,rо уо. Большевиков.

Опубликовать на официалъном Интернет-сайте муницип€Lльного
образования (город Щигръu> Курской области изменённый адресныйпереченЬ дворовыХ И общественныХ территорий подлежаттIих
благоустройству в 2022 году.

<<Зa> - проголосов€lли единогласно.

по второму вопросу повестки дня слуш.ли начальника отдела
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Щигры Д.м.
Карапетян, котор€ш представила р€вработанные ооО кЗЪмлемер>>. дизайн -проектЫ общественной И дворовой территорий, подлежаrтIих
благоустройству в 2022 году.

На 2022 год муницип€шьным
подписано соглашение о предоставлении
муницип€lлъном образовании.

Решили: В соответствии с Порядком разработки, обсуждения,согласованvIя и утверждения дизайн - проекта ОrrагЪустройства дворовойтерритоРии многОквартирНого дома, а также дизайн .rроЪ*"ч благоустройстватерритории общего полъзованиrI города Щигры Курской области,
утвержденногО постаноВлением администр ации города Щигры КурскойобластИ оТ з0.08.2017 }lb359 ооО уruЁр*lо.""" Порядка разработки,обсуждения с заинтереЁо"urr""rrи лицами и утверждениrI дизайн - проектаблагоустройства д_воровой территории многоквартирного дома, атакжедизайн - проекта благоустройства территории общего полъзования городащигры Курской области> утвердить дизайн проекты благоустройства
дворовой и общественных территорий.

<<За> - проголосов€lли единогласно.

Заместитель председатеJuI комиссии

Секретарь комиссии

Черников С.А.

Говорухина Л.Н

S;